
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 농식품유통과

부서: 농식품유통과
정책: 행정운영경비(농식품유통과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

농식품유통과 14,053,103 15,802,211 △1,749,108

국 171,400

도 889,334

조 50,000

군 12,942,369

행정운영경비(농식품유통과) 30,100 30,100 0

기본경비 30,100 30,100 0

기본경비 30,100 30,100 0

201 일반운영비 19,300 19,300 0

01 사무관리비 16,300 16,300 0

  ○기본사무용품비 2,000

  ○사무기기 및 복사 운영물품
8,000

  ○기타수용비 1,500

  ○급량비(농식품유통과 업무추진)
4,800

02 공공운영비 3,000 3,000 0

  ○우편요금 등 3,000

202 여비 10,800 10,800 0

01 국내여비 10,800 10,800 0

  ○관외여비(공통여비)
10,800

행정조직운영(농식품유통과) 3,600 3,600 0

부서조직운영 3,600 3,600 0

인력운영경비 3,600 3,600 0

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

  ○부서운영운영업무추진비
3,600

유통 지원 1,449,107 1,245,352 203,755

국 38,000

도 204,065

조 50,000

군 1,157,042

유통지원사업관리운영 442,280 282,685 159,595

국 38,000

도 11,200

조 50,000

군 343,080

우수 농·특산물 유통지원 및 관리운영 158,700 22,860 135,840

201 일반운영비 9,300 5,460 3,840

01 사무관리비 5,340 1,500 3,840

  ○급량비(유통업무추진)
3,840
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100,000원*20인

   8,000,000원

1,500,000원

   8,000원*20인*30식

3,000,000원

   180,000원*5담당*12월

   300,000원*12월

   8,000원*6인*80식



부서: 농식품유통과
정책: 유통 지원
단위: 유통지원사업관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○농특산물판매장 국유지대부료
1,500

02 공공운영비 3,960 3,960 0

  ○농특산물 홍보용 광고탑 전기요금
1,200

  ○농특산물판매장 공과금 2,760

    0농특산물판매장 전기요금
2,400

    0농특산물판매장 상하수도 요금
360

202 여비 14,400 14,400 0

01 국내여비 14,400 14,400 0

  ○유통업무수행 14,400

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ○농식품유통지원 시책추진
3,000

401 시설비및부대비 132,000 0 132,000

01 시설비 132,000 0 132,000

  ○농특산물 홍보용 광고탑 철거 비용
132,000

우수 농특산물 홍보 지원 16,000 16,000 0

201 일반운영비 16,000 16,000 0

01 사무관리비 16,000 16,000 0

  ○유통시장개척 판촉, 광고 및 운영 물품 구
   입 6,000

  ○각종행사 쇼핑백 및 현수막 제작
10,000

산지유통활성화지원 52,000 58,325 △6,325

307 민간이전 52,000 52,000 0

02 민간경상사업보조 52,000 52,000 0

  ○APC딸기공동선별포장용기지원사업
52,000

공동선별비 155,500 171,500 △16,000

국 38,000

도 7,600

군 109,900

307 민간이전 155,500 171,500 △16,000

국 38,000

도 7,600

군 109,900

02 민간경상사업보조 155,500 171,500 △16,000

  ○공동선별비지원사업
76,000

국 38,000
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   1,500,000원*1년

   100,000원*12월

     200,000원*12월

     30,000원*12월

200,000원*6인*12월

   3,000,000원

   132,000,000*1개소

6,000,000원

   10,000,000원

   130,000,000원*40%

   152,000,000원*50%



부서: 농식품유통과
정책: 유통 지원
단위: 유통지원사업관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 7,600

군 30,400

  ○APC 딸기공동선별비지원사업
79,500

농산물 통합마케팅조직육성(도비) 10,080 14,000 △3,920

도 3,600

군 6,480

307 민간이전 10,080 14,000 △3,920

도 3,600

군 6,480

02 민간경상사업보조 10,080 14,000 △3,920

  ○농산물 통합마케팅 조직 육성
10,080

도 3,600

군 6,480

신등면 딸기모형탑 제작 설치 사업 50,000 0 50,000

조 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

조 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○신등면 딸기모형탑 제작 설치 사업
50,000

조 50,000

농산물 유통시설 설치 419,307 0 419,307

도 125,784

군 293,523

소규모 농산물 유통시설 설치사업 419,307 0 419,307

도 125,784

군 293,523

402 민간자본이전 419,307 0 419,307

도 125,784

군 293,523

02 민간자본사업보조(이전재원) 419,307 0 419,307

  ○소규모 농산물 유통시설 설치사업
419,307

도 125,784

군 293,523

글로컬 농산물 지원 587,520 962,667 △375,147

도 67,081

군 520,439

농산물촉진자금 지원(자체) 114,317 411,067 △296,750

301 일반보전금 114,317 411,067 △296,750

14 기타보상금 114,317 411,067 △296,750

- 859 -

   265,000,000원*30%

   14,400,000원*70%

   50,000,000원

   419,307,000원



부서: 농식품유통과
정책: 유통 지원
단위: 글로컬 농산물 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○농특산물 포장비용 지원
30,000

  ○신선농산물 선별비 지원
34,317

  ○가공상품 포장비용 지원
30,000

  ○사회보험료 지원 20,000

글로컬 활성화 지원 194,600 148,000 46,600

201 일반운영비 90,000 90,000 0

01 사무관리비 30,000 30,000 0

  ○해외판촉행사 추진 30,000

03 행사운영비 60,000 60,000 0

  ○산청 우수농식품 해외시장(온라인 포함) 개
   척행사 60,000

202 여비 20,000 20,000 0

03 국외업무여비 20,000 20,000 0

  ○박람회 및 해외판촉행사 참가
20,000

301 일반보전금 5,000 5,000 0

09 외빈초청여비 5,000 5,000 0

  ○해외바이어 상담회
5,000

308 자치단체등이전 79,600 33,000 46,600

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 79,600 33,000 46,600

  ○해외판촉행사 추진 79,600

K-농산물 전략품목 통합지원사업 23,333 23,333 0

도 7,000

군 16,333

402 민간자본이전 23,333 23,333 0

도 7,000

군 16,333

02 민간자본사업보조(이전재원) 23,333 23,333 0

  ○포장재 제작비 지원 23,333

도 7,000

군 16,333

신선농산물 글로컬 경쟁력 제고지원사업 10,270 11,667 △1,397

도 3,081

군 7,189

402 민간자본이전 10,270 11,667 △1,397

도 3,081

군 7,189

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,270 11,667 △1,397

  ○신선농산물 글로컬 경쟁력 제고 지원
10,270
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   30,000,000원

   34,317,000원

   30,000,000원

20,000,000원

5,000,000원*6회

20,000,000원*3회

   2,500,000원*4인*2회

   1,000,000원*5인*1회

79,600,000원

23,333,000원

   10,270,000원



부서: 농식품유통과
정책: 유통 지원
단위: 글로컬 농산물 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

도 3,081

군 7,189

신선농산물 생산단지 글로컬 육성지원 사업 190,000 20,000 170,000

도 57,000

군 133,000

402 민간자본이전 190,000 20,000 170,000

도 57,000

군 133,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 190,000 20,000 170,000

  ○신선농산물 생산단지 글로컬 육성 지원
190,000

도 57,000

군 133,000

샘플상품 발송비 지원사업 5,000 10,000 △5,000

301 일반보전금 5,000 0 5,000

14 기타보상금 5,000 0 5,000

  ○샘플상품 발송비 지원 5,000

해외신시장 개척 마케팅비 지원 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

  ○해외신시장 개척 마케팅비 지원
50,000

농산물 경쟁력 강화 715,197 598,200 116,997

국 93,000

도 78,524

군 543,673

쌀산업 경쟁력강화 715,197 598,200 116,997

국 93,000

도 78,524

군 543,673

정부양곡관리비지원 5,000 6,300 △1,300

국 5,000

201 일반운영비 2,000 5,000 △3,000

국 2,000

01 사무관리비 2,000 5,000 △3,000

  ○일반수용비 2,000

국 2,000

202 여비 3,000 1,300 1,700

국 3,000

01 국내여비 3,000 1,300 1,700

  ○양정업무 추진 3,000

국 3,000

공공비축미 매입 관리지원 450 450 0
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   190,000,000원

5,000,000원

   100,000,000원*50%

2,000,000원

3,000,000원



부서: 농식품유통과
정책: 농산물 경쟁력 강화
단위: 쌀산업 경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

101 인건비 450 450 0

04 기간제근로자등보수 450 450 0

  ○공공비축미 공시료 채취 인부사역
450

양정사업 지원 및 관리 270,000 269,450 550

307 민간이전 250,000 250,000 0

02 민간경상사업보조 250,000 250,000 0

  ○벼 수매가격 보전사업
250,000

402 민간자본이전 20,000 19,450 550

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 19,450 550

  ○RPC 벼품종판정기 지원사업
20,000

양정시설 지원사업 351,747 278,000 73,747

도 78,524

군 273,223

402 민간자본이전 351,747 278,000 73,747

도 78,524

군 273,223

02 민간자본사업보조(이전재원) 351,747 278,000 73,747

  ○양정시설 지원사업 351,747

도 78,524

군 273,223

정부양곡 포장재 제작 88,000 44,000 44,000

국 88,000

206 재료비 88,000 44,000 44,000

국 88,000

01 재료비 88,000 44,000 44,000

  ○정부양곡 포장재 제작 88,000

국 88,000

공동브랜드관리 1,660,000 1,643,196 16,804

공동브랜드관리육성 1,660,000 1,643,196 16,804

공동브랜드 홍보마케팅 강화 1,660,000 1,643,196 16,804

201 일반운영비 260,000 243,196 16,804

01 사무관리비 260,000 243,196 16,804

  ○산엔청 공동브랜드 외부광고 259,000

    0개인 및 법인택시(수수료 포함)
219,600

    0농산물 운송차량(수수료 포함)
32,400

    0택시 홍보물 부착(신규, 교체)
2,000

    0외부광고 래핑비 5,000
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   150,000원*3인*1월

   500,000,000원*50%

   40,000,000원*50%

351,747,000원

88,000,000원

     300,000원*61대*12월

     300,000원*9대*12월

     100,000원*20대

5,000,000원



부서: 농식품유통과
정책: 공동브랜드관리
단위: 공동브랜드관리육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○공동브랜드관리 심의위원회 수당
1,000

301 일반보전금 334,180 1,400,000 △1,065,820

14 기타보상금 334,180 1,400,000 △1,065,820

  ○산엔청 공동브랜드 포장박스 지원
334,180

307 민간이전 1,065,820 0 1,065,820

02 민간경상사업보조 1,065,820 0 1,065,820

  ○산엔청 공동브랜드 포장박스 지원(딸기, 배
   ) 1,065,820

먹거리 정책 지원 2,596,484 4,698,379 △2,101,895

국 17,000

도 365,320

군 2,214,164

먹거리 지원 2,175,312 4,237,842 △2,062,530

국 17,000

도 360,120

군 1,798,192

먹거리 업무 추진 22,400 16,320 6,080

201 일반운영비 3,200 1,920 1,280

01 사무관리비 3,200 1,920 1,280

  ○급량비 3,200

202 여비 19,200 14,400 4,800

01 국내여비 19,200 14,400 4,800

  ○먹거리 업무 수행 12,000

  ○박람회 개최 등 업무 추진
7,200

학교급식비 지원 822,441 834,860 △12,419

도 328,977

군 493,464

308 자치단체등이전 822,441 834,860 △12,419

도 328,977

군 493,464

08 교육기관에대한보조 822,441 834,860 △12,419

  ○초.중.고등학교 급식비 지원
822,441

도 328,977

군 493,464

친환경농산물 학교급식 지원 27,002 28,643 △1,641

도 11,575

군 15,427

308 자치단체등이전 27,002 28,643 △1,641

도 11,575

군 15,427
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   100,000원*5인*2회

   334,180,000원

1,065,820,000원

8,000원*5인*80식

200,000원*5인*12월

   200,000원*3인*12월

   822,441,000원



부서: 농식품유통과
정책: 먹거리 정책 지원
단위: 먹거리 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

08 교육기관에대한보조 27,002 28,643 △1,641

  ○친환경 농산물 학교급식 지원
27,002

도 11,575

군 15,427

우수 식재료 구입비 지원 188,613 196,650 △8,037

308 자치단체등이전 188,613 196,650 △8,037

08 교육기관에대한보조 188,613 196,650 △8,037

  ○우수 식재료 구입비 지원
188,613

어린이집 과일간식 지원 사업 11,682 13,563 △1,881

도 3,505

군 8,177

307 민간이전 11,682 13,563 △1,881

도 3,505

군 8,177

02 민간경상사업보조 11,682 13,563 △1,881

  ○어린이집 과일간식 지원
11,682

도 3,505

군 8,177

우리 아이 건강도시락 지원 사업 90,216 82,656 7,560

도 9,924

군 80,292

308 자치단체등이전 90,216 82,656 7,560

도 9,924

군 80,292

08 교육기관에대한보조 90,216 82,656 7,560

  ○우리 아이 건강도시락 지원
90,216

도 9,924

군 80,292

주산지 GAP 안전성 분석 지원 34,000 37,400 △3,400

국 17,000

도 5,099

군 11,901

301 일반보전금 34,000 37,400 △3,400

국 17,000

도 5,099

군 11,901

14 기타보상금 34,000 37,400 △3,400

  ○GAP 인증농가 안전성분석 검사비 지원 34,000

    0GAP 인증농가 안전성분석 검사비 지원
33,250
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   27,002,000원

   450원*2,206인*190일

   1,100원*236인*45회

   7,000원*358인*60일*60%

     250,000원*133농가



부서: 농식품유통과
정책: 먹거리 정책 지원
단위: 먹거리 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

국 16,625

도 4,987

군 11,638

    0GAP 인증농가 토양용수 분석 지원
750

국 375

도 112

군 263

GAP 인증 수수료 지원 3,470 8,200 △4,730

도 1,040

군 2,430

301 일반보전금 3,470 8,200 △4,730

도 1,040

군 2,430

14 기타보상금 3,470 8,200 △4,730

  ○GAP 인증 수수료 지원 3,470

도 1,040

군 2,430

먹거리통합지원센터 운영 975,488 0 975,488

101 인건비 125,245 0 125,245

02 기타직보수 89,214 0 89,214

  ○시간선택제 임기제공무원 89,214

    0기본급(임기제8급)
70,941

    0성과금 2,930

    0특수직무수당(시간선택제수당)
1,703

    0가족수당 2,880

    0정액급식비 3,360

    0직급보조비 1,890

    0시간외근무수당
3,659

    0연가보상비 1,851

04 기간제근로자등보수 36,031 0 36,031

  ○기간제근로자 36,031

    0기본급 26,031

    0유급휴일근무수당 5,680

    0국민연금 1,427

    0건강보험료 1,125

    0장기요양보험료 145

    0고용보험료 555

    0산재보험료 318

    0피복비 750
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     250,000원*3농가

3,470,000원

     2,955,870원*2인*12월

244,130원*1인*12월

     141,880원*1인*12월

120,000원*2인*12월

140,000원*2인*12월

157,500원*1인*12월

     10,162원*15시간*2인*12월

10,168원*91시간*2인

78,880원*3인*22일*5월

78,880원*3인*24일

31,711,000원*4.5%

31,711,000원*3.545%

1,125,000원*12.81%

31,711,000원*1.75%

31,711,000원*1%

250,000원*3인



부서: 농식품유통과
정책: 먹거리 정책 지원
단위: 먹거리 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

201 일반운영비 82,740 0 82,740

01 사무관리비 47,940 0 47,940

  ○먹거리통합지원센터 홍보영상 제작
20,000

  ○부가세 신고대행수수료
1,000

  ○정수기임차료 200

  ○무인경비시스템관리 1,200

  ○방역소독관리비 1,200

  ○소방안전관리대행료 800

  ○전기안전관리대행료 800

  ○사무용품 및 전산소모품 구입
1,000

  ○먹거리위원회 운영수당
1,700

  ○먹거리운영(가격)위원회 운영수당
6,000

  ○운영물품 구입 10,000

  ○전자저울 240

  ○벌레퇴치기 500

  ○운반대차 3,300

02 공공운영비 32,800 0 32,800

  ○전기요금 및 제세 26,600

    0전기요금 20,000

    0상하수도요금 1,600

    0통신요금 800

    0생산물배상책임보험료
500

    0자동차세 400

    0자동차취득세 2,500

    0자동차보험료 800

  ○시설장비유지 5,000

  ○차량유지 및 유류대
1,200

03 행사운영비 2,000 0 2,000

  ○먹거리통합지원센터 준공식 행사
2,000

204 직무수행경비 1,050 0 1,050

02 특정업무경비 1,050 0 1,050

  ○시간선택제임기제 대민활동비
1,050

206 재료비 731,000 0 731,000

01 재료비 731,000 0 731,000

  ○공공(학교)급식 식재료구입(시범운영학교)
731,000
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   20,000,000원*1식

   250,000원*4월

50,000원*1대*4월

300,000원*4월

200,000원*6월

200,000원*4월

200,000원*4월

   1,000,000원

   100,000원*17인*1회

   100,000원*15인*4회

10,000,000원

120,000원*2개

100,000원*5개

110,000원*30개

4,000,000원*5월

400,000원*4월

200,000원*4월

     500,000원*1식

400,000원*1대

2,500,000원*1대

800,000원*1대

5,000,000원*1식

   300,000원*1대*4월

   2,000,000원*1식

   43,750원*2인*12월

   146,200,000원*5개소



부서: 농식품유통과
정책: 먹거리 정책 지원
단위: 먹거리 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

  ○기획생산자조직회 구성 용역
20,000

301 일반보전금 3,600 0 3,600

11 행사실비지원금 3,600 0 3,600

  ○공공급식 교육참석자 수당
1,100

  ○공공급식 참여농가 선진지 견학
2,500

304 연금부담금등 5,053 0 5,053

02 국민건강보험금 3,515 0 3,515

  ○시간선택제임기제 건강보험료
3,115

  ○시간선택제임기제 장기요양보험료
400

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 1,538 0 1,538

  ○시간선택제임기제 고용보험료
1,538

405 자산취득비 6,800 0 6,800

01 자산및물품취득비 6,800 0 6,800

  ○위생복 살균기 및 건조기
3,300

  ○위생복 세탁기 700

  ○진공포장기 1,600

  ○라벨기 1,200

농특산물 직거래장터 활성화 421,172 460,537 △39,365

도 5,200

군 415,972

농특산물 홍보 지원 86,000 93,000 △7,000

201 일반운영비 83,000 90,000 △7,000

01 사무관리비 10,000 17,000 △7,000

  ○농특산물 홍보자료 및 판촉용품 구입
10,000

03 행사운영비 73,000 73,000 0

  ○경남특산물박람회 참가 18,000

  ○진주 국제농식품박람회 참가
10,000

  ○대한민국 대표 특산물 박람회 참가
20,000

  ○대도시 농특산물 박람회 참가
25,000

301 일반보전금 3,000 3,000 0

11 행사실비지원금 3,000 3,000 0
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   20,000,000원

   11,000원*50인*2회

   50,000원*50인*1회

   87,864,000원*3.545%

   3,115,000원*12.81%

   87,864,000원*1.75%

   3,300,000원

700,000원*1대

800,000원*2개

600,000원*2개

   10,000,000원

18,000,000원

   10,000,000원

   20,000,000원

   25,000,000원



부서: 농식품유통과
정책: 먹거리 정책 지원
단위: 농특산물 직거래장터 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○농특산물 판촉행사 및 박람회 참석
3,000

판로개척을 위한 소비자단체 방문 2,500 2,500 0

307 민간이전 2,500 2,500 0

04 민간행사사업보조 2,500 2,500 0

  ○판로개척을 위한 소비자단체 방문
2,500

로컬푸드 육성사업 지원 26,000 70,000 △44,000

도 5,200

군 20,800

201 일반운영비 26,000 70,000 △44,000

도 5,200

군 20,800

01 사무관리비 26,000 70,000 △44,000

  ○산엔청 마실장터 운영지원
20,000

도 4,000

군 16,000

  ○꾸러미 지원사업 6,000

도 1,200

군 4,800

로컬푸드 행복장터 운영 지원 218,040 207,613 10,427

101 인건비 132,557 127,130 5,427

04 기간제근로자등보수 132,557 127,130 5,427

  ○기본급 80,458

  ○수당 29,344

  ○국민연금 4,942

  ○건강보험료 3,893

  ○장기요양보험료 499

  ○고용보험료 1,922

  ○산재보험료 1,099

  ○퇴직금 9,600

  ○근무복 구입 800

201 일반운영비 75,483 70,483 5,000

01 사무관리비 43,675 43,675 0

  ○무인경비시스템 사용료
3,600

  ○정수기 임차료 735

  ○판촉 및 시식용품 구입
2,400

  ○운영물품구입 6,880

  ○시설유지비 8,500

  ○로컬푸드 행복장터 입점자 교육 강사료
1,000

- 868 -

   30,000원*4인*5일*5회

   2,500,000원

   20,000,000원

6,000,000원

78,880원*4인*255일

78,880원*4인*93일

109,802,000원*4.5%

109,802,000원*3.545%

3,893,000원*12.81%

109,802,000원*1.75%

109,802,000원*1%

2,400,000원*4인

200,000원*4인

   150,000원*2개소*12월

30,600원*2개소*12월

   200,000원*12월

3,440,000원*2개소

8,500,000원

   500,000원*2회



부서: 농식품유통과
정책: 먹거리 정책 지원
단위: 농특산물 직거래장터 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○로컬푸드 행복장터 운영위원 수당
560

  ○로컬푸드 라이브커머스 추진
20,000

02 공공운영비 19,808 14,808 5,000

  ○공공요금 납부 19,808

03 행사운영비 12,000 12,000 0

  ○특판행사 추진 12,000

301 일반보전금 10,000 10,000 0

14 기타보상금 10,000 10,000 0

  ○페이백 이벤트 추진 10,000

산엔청 마실장터 운영 지원 88,632 87,424 1,208

101 인건비 12,112 10,824 1,288

04 기간제근로자등보수 12,112 10,824 1,288

  ○기본급 9,466

  ○수당 1,420

  ○국민연금 490

  ○건강보험료 386

  ○장기요양보험료 50

  ○고용보험료 191

  ○산재보험료 109

201 일반운영비 51,520 51,600 △80

01 사무관리비 39,920 40,000 △80

  ○특판행사 홍보 운영물품 구입
25,000

  ○수리수선비 13,000

  ○급량비(마실장터 업무 추진)
1,920

02 공공운영비 3,600 3,600 0

  ○공공요금납부 3,600

03 행사운영비 8,000 8,000 0

  ○특판행사 추진 8,000

301 일반보전금 15,000 15,000 0

14 기타보상금 15,000 15,000 0

  ○페이백 이벤트 추진 15,000

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

  ○시설정비 10,000

농산물마케팅사업 1,694,167 1,085,167 609,000

도 1,000

군 1,693,167

마케팅사업 1,694,167 1,085,167 609,000

도 1,000
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   70,000원*4인*2회

   10,000,000원*2회

9,904,000원*2개소

3,000,000원*2개소*2회

10,000,000원

78,880원*1인*120일

78,880원*1인*12일*150%

10,886,000원*4.5%

10,886,000원*3.545%

386,000원*12.81%

10,886,000원*1.75%

10,886,000원*1%

   5,000,000원*5회

13,000,000원*1개소

   8,000원*3인*80식

300,000원*1개소*12월

2,000,000원*4회

7,500,000원*2회

10,000,000원*1개소



부서: 농식품유통과
정책: 농산물마케팅사업
단위: 마케팅사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군 1,693,167

마케팅 추진 13,400 10,960 2,440

201 일반운영비 3,200 2,560 640

01 사무관리비 3,200 2,560 640

  ○급량비(산엔청쇼핑몰업무추진)
3,200

202 여비 10,200 8,400 1,800

01 국내여비 10,200 8,400 1,800

  ○산엔청쇼핑몰 업무수행
9,000

  ○대량거래처 확보 및 홍보업무 추진
1,200

마케팅 운영 201,077 196,337 4,740

101 인건비 145,896 141,990 3,906

02 기타직보수 78,745 75,393 3,352

  ○시간선택제임기제 78,745

    0기본급(임기제9급)
52,546

    0성과연봉 4,983

    0특수직무수당(시간선택제수당)
2,523

    0가족수당 3,360

      ｏ배우자 960

      ｏ기타가족 720

      ｏ둘째자녀 1,680

    0정액급식비 3,360

    0직급보조비 3,675

    0시간외근무수당
6,927

    0연가보상비 1,371

04 기간제근로자등보수 67,151 63,342 3,809

  ○산엔청쇼핑몰 운영 60,840

    0기본급 40,229

    0주차수당 8,226

    0연차수당 1,736

    0국민연금 2,259

    0건강보험 1,780

    0장기요양보험료 229

    0고용보험 879

    0산재보험 502

    0퇴직금 5,000

  ○특판행사(명절,축제) 인건비
6,311

201 일반운영비 49,680 49,680 0
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   8,000원*5인*80식

   150,000원*5인*12월

   100,000원*1인*12월

     2,189,400원*2인*12월

207,600원*2인*12월

     105,090원*2인*12월

40,000원*2인*12월

30,000원*2인*12월

70,000원*2인*12월

140,000원*2인*12월

153,120원*2인*12월

     9,620원*30시간*2인*12월

7,531원*91시간*2인

78,880원*2인*255일

342,730원*2인*12월

78,880원*2인*11일

50,191,000원*4.5%

50,191,000원*3.545%

1,780,000원*12.81%

50,191,000원*1.75%

50,191,000원*1%

2,500,000원*2인

   78,880원*4인*5일*4회



부서: 농식품유통과
정책: 농산물마케팅사업
단위: 마케팅사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

01 사무관리비 24,960 960 24,000

  ○기본사무용품비 960

  ○산엔청쇼핑몰 웹사이트 유지관리비
24,000

02 공공운영비 24,720 48,720 △24,000

  ○SMS 발송료 18,000

  ○홍보물 발송 우편요금
6,000

  ○고객상담전용 통신료 720

204 직무수행경비 1,050 1,050 0

02 특정업무경비 1,050 1,050 0

  ○시간선택제임기제 대민활동비
1,050

304 연금부담금등 4,451 3,617 834

02 국민건강보험금 3,096 2,951 145

  ○시간선택제 임기제 국민건강보험 기관부담
   금 2,744

  ○시간선택제 임기제 장기요양보험 기관부담
   금 352

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 1,355 666 689

  ○시간선택제 임기제 고용보험 기관부담금
1,355

쇼핑몰 및 콘텐츠 구축 61,120 54,120 7,000

201 일반운영비 12,120 12,120 0

01 사무관리비 12,120 12,120 0

  ○산엔청쇼핑몰 운영위원회 참석수당
3,600

  ○온라인 웹 배너 및 카드뉴스 제작
6,000

  ○콘텐츠 디자인 제작 이용료
2,520

207 연구개발비 49,000 42,000 7,000

02 전산개발비 49,000 42,000 7,000

  ○입점제품 상세페이지 제작
49,000

신유통채널 구축운영 204,000 143,000 61,000

201 일반운영비 204,000 143,000 61,000

01 사무관리비 180,000 120,000 60,000

  ○오픈마켓 운영 130,000

    0우체국쇼핑 프로모션
80,000

    0스마트스토어 20,000

    0카카오채널 10,000

    0정기구독 전자결재 대행
20,000
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80,000원*12월

   2,000,000원*12월

1,500,000원*12월

   500,000원*12월

60,000원*12월

   43,750원*2인*12월

77,395,000원*3.545%

2,744,000원*12.81%

   77,395,000원*1.75%

   100,000원*9인*4회

   300,000원*20회

   70,000원*3개소*12회

   700,000원*70건

     20,000,000원*4회

20,000,000원*1식

10,000,000원*1식

     2,000,000원*10회



부서: 농식품유통과
정책: 농산물마케팅사업
단위: 마케팅사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○신유통채널 운영 50,000

    0라이브커머스 40,000

    0유튜브 10,000

02 공공운영비 24,000 23,000 1,000

  ○카카오채널 운영 관리 24,000

    0자동댓글프로그램 사용료
3,000

    0카카오채널 홍보 메시지 발송료
21,000

마케팅 홍보 591,160 280,840 310,320

201 일반운영비 589,200 278,880 310,320

01 사무관리비 589,200 278,880 310,320

  ○산엔청쇼핑몰 및 외부채널 이벤트 개최
170,000

  ○리플렛 제작 10,000

  ○홍보 기념품 제작 구입
15,000

  ○상품 홍보책자 제작(설,추석)
10,000

  ○쇼핑백 제작 5,000

  ○마케팅 홍보 10,000

  ○판촉물품 구입 6,000

  ○급량비(산엔청쇼핑몰 이벤트 추진)
3,200

  ○구독경제활성화지원
200,000

  ○산엔청쇼핑몰 명절 특별전 진행
160,000

301 일반보전금 1,960 1,960 0

11 행사실비지원금 1,960 1,960 0

  ○마케팅홍보 및 특판행사 참석
960

  ○마케팅 현장교육 1,000

마케팅 지원 619,910 399,910 220,000

201 일반운영비 69,910 54,910 15,000

01 사무관리비 69,910 54,910 15,000

  ○입점자 품질관리 교육
2,000

  ○입점제품 안전성검사 실시
36,000

  ○입점제품 배송 등 모니터링 실시
3,000

  ○홍보용 스티커 및 테이프 제작
10,000

  ○홍보용 배송카드 제작
3,000
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40,000,000원*1식

10,000,000원*1식

     500,000원*6회

     350,000원*5회*12월

   8,500,000원*20회

1,000원*10,000부

   3,000원*5,000개

   5,000,000원*2회

1,000원*5,000부

10,000,000원*1회

500,000원*12월

   8,000원*5인*80식

   200,000,000원*1식

   80,000,000원*2식

   30,000원*4인*2일*4회

50,000원*10인*2회

   1,000,000원*2회

   300,000원*10개*12회

   500,000원*6회

   10,000,000원*1식

   50원*30,000부*2회



부서: 농식품유통과
정책: 농산물마케팅사업
단위: 마케팅사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○꾸러미상품 포장재 제작
10,000

  ○전자상거래 세미나 및 유통MD상담회
3,600

  ○모바일 산청사랑상품권(산청e지) 판매대행
   운영 수수료 2,310

301 일반보전금 450,000 260,000 190,000

14 기타보상금 450,000 260,000 190,000

  ○산엔청쇼핑몰 상품 배송비 지원
450,000

307 민간이전 70,000 70,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

  ○규격화 택배박스 제작
50,000

12 민간인위탁교육비 20,000 20,000 0

  ○입점자 마케팅 강화 교육
20,000

308 자치단체등이전 30,000 15,000 15,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,000 15,000 15,000

  ○모바일 산청사랑상품권(산청e지) 할인 보전
   금 30,000

농산물 오픈마켓 진입 지원 3,500 0 3,500

도 1,000

군 2,500

307 민간이전 3,500 0 3,500

도 1,000

군 2,500

02 민간경상사업보조 3,500 0 3,500

  ○농산물 오픈마켓 진입 지원
3,500

도 1,000

군 2,500

농촌생활자원사업 712,763 820,079 △107,316

국 5,800

도 114,445

군 592,518

농촌자원사업 259,645 156,479 103,166

국 5,800

도 3,750

군 250,095

농촌자원사업추진 9,120 9,120 0

201 일반운영비 1,920 1,920 0

01 사무관리비 1,920 1,920 0

  ○급량비(농촌자원업무추진)
1,920
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   10,000,000원*1식

   300,000원*4인*3회

300,000,000원*0.77%

   2,500원*180,000건

   100,000,000원*50%

   20,000,000원*1개소

300,000,000원*10%

   5,000,000원*70%

   8,000원*3인*80식



부서: 농식품유통과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 농촌자원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

  ○농촌자원업무추진
7,200

생활문화정보관 운영 100,545 81,709 18,836

101 인건비 37,916 37,407 509

03 공무직(무기계약)근로자보수 37,916 37,407 509

  ○생활문화정보관 운영 37,916

    0기본급 27,663

    0직무장려수당 2,040

    0가족수당 1,680

    0연장근로수당
3,394

    0명절휴가비 3,139

201 일반운영비 12,800 37,800 △25,000

01 사무관리비 7,800 7,800 0

  ○생활문화정보관 운영비 7,800

02 공공운영비 5,000 30,000 △25,000

  ○생활문화정보관 외 4개소 시설유지비
5,000

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

  ○생활문화정보관 공무직 여비
2,400

304 연금부담금등 7,429 6,502 927

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 7,429 6,502 927

  ○공무직 국민연금 기관부담금 4,867

    0국민연금 1,707

    0퇴직연금 3,160

  ○공무직 국민건강보험 기관부담금 1,518

    0건강보험 1,345

    0장기요양보험 173

  ○공무직 고용.산재보험 기관부담금 1,044

    0고용보험 664

    0산재보험 380

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○농촌자원 공유재산 수선
20,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ○생활문화정보관 오븐 구입
10,000
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   200,000원*3인*12월

2,305,250원*1인*12월

170,000원*1인*12회

140,000원*1인*12월

     12,570원*15시간*12월*150%

2,615,250원*2회*60%

7,800,000원

   5,000,000원

   20,000원*1인*10회*12월

37,916,000원*4.5%

37,916,000원*1/12

37,916,000원*3.545%

1,345,000원*12.81%

37,916,000원*1.75%

37,916,000원*1%

   4,000,000원*5개소

   10,000,000원*1식



부서: 농식품유통과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 농촌자원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○전통음식 실외교육장 장독 구입
10,000

대장금약선관 시설 관리 38,000 0 38,000

405 자산취득비 38,000 0 38,000

01 자산및물품취득비 38,000 0 38,000

  ○대장금약선관 냉난방기 구입
4,100

  ○대장금약선관 식탁세트 구입
23,400

  ○대장금약선관 주방집기 구입
10,500

농촌관광활성화 23,600 23,600 0

301 일반보전금 3,600 3,600 0

11 행사실비지원금 3,600 3,600 0

  ○농촌관광 워크샵 및 행사 참석
3,600

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

  ○농촌관광연구회 활성화
20,000

농작업 재해예방 안전기술 능력배양 5,000 5,000 0

도 1,500

군 3,500

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도 600

군 1,400

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○안전교육 강사료 2,000

도 600

군 1,400

206 재료비 3,000 3,000 0

도 900

군 2,100

01 재료비 3,000 3,000 0

  ○안전교육 재료비 3,000

도 900

군 2,100

농촌체험 공간력 향상 소비자 경험 활성화 시범 4,000 0 4,000

도 1,200

군 2,800

201 일반운영비 1,000 0 1,000

도 300

군 700

01 사무관리비 1,000 0 1,000
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   625,000원*16식

   4,100,000원*1식

   1,800,000원* 13식

   10,500,000원

   30,000원*60인*2회

   20,000,000원*1회

2,000,000원*1개소

3,000,000원*1개소



부서: 농식품유통과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 농촌자원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○홍보 부스 운영 및 부대비용 지출
1,000

도 300

군 700

206 재료비 3,000 0 3,000

도 900

군 2,100

01 재료비 3,000 0 3,000

  ○체험프로그램 행사 참가 재료비 지원
3,000

도 900

군 2,100

농촌자원 융복합 전문능력 개발 3,500 4,000 △500

도 1,050

군 2,450

301 일반보전금 3,500 3,000 500

도 1,050

군 2,450

08 민간인국외여비 3,500 0 3,500

  ○농촌자원 융복합 전문능력 개발
3,500

도 1,050

군 2,450

농업융복합 6차산업 지원 45,280 0 45,280

201 일반운영비 5,480 0 5,480

01 사무관리비 5,480 0 5,480

  ○농업융복합개발 및 소비자농업활성화 시범
   운영 차량임차료 5,280

  ○현수막 등 기타 경비 200

206 재료비 8,600 0 8,600

01 재료비 8,600 0 8,600

  ○소비자농업활성화시범운영 실습 재료비
4,800

  ○농촌여성학습단체 농업융복합능력개발 실
   습 재료비 3,800

301 일반보전금 15,200 0 15,200

11 행사실비지원금 15,200 0 15,200

  ○농촌여성학습단체 농업융복합능력개발 교
   육 및 행사 참석 15,200

307 민간이전 16,000 0 16,000

02 민간경상사업보조 16,000 0 16,000

  ○농업융복합 활성화 맞춤형 개발 시범
16,000

생활원예 기술보급 19,000 19,000 0
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   500,000원*2회

   1,500,000원*2회

   3,500,000원*1회

880,000원*6회

200,000원*1식

   40,000원*40인*3회

50,000원*38인*2회

100,000원*38인*4회

   10,000,000원*2개소*80%



부서: 농식품유통과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 농촌자원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

201 일반운영비 11,500 11,500 0

01 사무관리비 11,500 11,500 0

  ○생활원예 기술교육 강사수당
10,000

  ○생활원예 기술교육 소모품 구입
1,500

206 재료비 7,500 7,500 0

01 재료비 7,500 7,500 0

  ○생활원예 기술교육 재료구입
7,500

우리쌀 가공식품 활용 전문교육 5,600 0 5,600

국 2,800

군 2,800

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국 500

군 500

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ○우리쌀 이용 가공 기술교육 강사료
1,000

국 500

군 500

206 재료비 4,600 0 4,600

국 2,300

군 2,300

01 재료비 4,600 0 4,600

  ○우리쌀 이용 가공 기술교육 재료비
4,600

국 2,300

군 2,300

농업인 안전실천 역량강화 지원 6,000 0 6,000

국 3,000

군 3,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국 1,000

군 1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○농작업 안전실천 교육 소모품 및 강사수당
2,000

국 1,000

군 1,000

206 재료비 4,000 0 4,000

국 2,000

군 2,000

01 재료비 4,000 0 4,000
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   1,000,000원*10회

   750,000원*2과정

   30,000원*25인*10회

   250,000원*4회

   1,150,000원*4회

   500,000원*4회



부서: 농식품유통과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 농촌자원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○농작업 안전실천 교육 재료비
4,000

국 2,000

군 2,000

생활기술사업 104,800 129,600 △24,800

도 6,000

군 98,800

농촌여성 육성 운영 79,800 79,800 0

201 일반운영비 30,000 30,000 0

01 사무관리비 30,000 30,000 0

  ○농촌자원분야 교육 강사료
30,000

206 재료비 40,800 40,800 0

01 재료비 40,800 40,800 0

  ○농촌자원분야 교육 재료 구입
24,300

  ○농촌자원연구회 교육 재료
9,000

  ○읍면생활개선회 과제교육
5,500

  ○도 및 군 농촌자원 발표회 재료구입
2,000

301 일반보전금 9,000 9,000 0

11 행사실비지원금 9,000 9,000 0

  ○농촌자원분야 교육 및 행사 참석
9,000

생활개선회 정보지 보급 15,000 16,800 △1,800

도 3,000

군 12,000

201 일반운영비 15,000 16,800 △1,800

도 3,000

군 12,000

01 사무관리비 15,000 16,800 △1,800

  ○생활개선회 정보지 보급
15,000

도 3,000

군 12,000

모두의 치유농업 프로그램 활성화 지원 5,000 5,000 0

도 1,500

군 3,500

201 일반운영비 2,000 5,000 △3,000

도 600

군 1,400

01 사무관리비 2,000 0 2,000
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   1,000,000원*4회

   375,000원*80회

   2,700,000원*9개과정

   1,500,000원*6회

   500,000원*11회

   200,000원*10종

   450,000원*20회

   60,000원*250부



부서: 농식품유통과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 생활기술사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○치유농업 프로그램 운영 지원
2,000

도 600

군 1,400

206 재료비 3,000 0 3,000

도 900

군 2,100

01 재료비 3,000 0 3,000

  ○치유농업 프로그램 운영 지원
3,000

도 900

군 2,100

케어팜 전문가 양성 기술교육 5,000 0 5,000

도 1,500

군 3,500

202 여비 5,000 0 5,000

도 1,500

군 3,500

04 국제화여비 5,000 0 5,000

  ○치유농업 전문가 양성과정 참여
5,000

도 1,500

군 3,500

농식품산업지원 348,318 534,000 △185,682

도 104,695

군 243,623

농촌융복합산업 선도경영체 지원사업(도비) 6,000 24,000 △18,000

도 2,000

군 4,000

307 민간이전 6,000 24,000 △18,000

도 2,000

군 4,000

02 민간경상사업보조 6,000 24,000 △18,000

  ○농촌융복합산업 선도경영체 지원사업
6,000

도 2,000

군 4,000

농산물 가공산업 지원사업 342,318 420,000 △77,682

도 102,695

군 239,623

402 민간자본이전 342,318 420,000 △77,682

도 102,695

군 239,623

02 민간자본사업보조(이전재원) 342,318 420,000 △77,682
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   2,000,000원

   3,000,000원

   5,000,000원*1인

   10,000,000원*1개소*60%



부서: 농식품유통과
정책: 농촌생활자원사업
단위: 농식품산업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○농산물 가공산업 활성화 지원
342,318

도 102,695

군 239,623

농촌봉사 활성화 5,191,685 5,678,138 △486,453

국 17,600

도 125,980

군 5,048,105

농기계사업 지원 1,878,994 3,148,963 △1,269,969

국 17,600

도 125,980

군 1,735,414

농기계순회수리기술교육 22,000 22,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ○교육용 농기계 유지비 3,000

206 재료비 19,000 19,000 0

01 재료비 19,000 19,000 0

  ○농기계 순회수리용 부품 구입
12,000

  ○농기계 순회수리용 공구 구입
2,000

  ○농기계 순회수리용 소모품 구입
5,000

농기계임대사업소운영 1,255,334 2,106,958 △851,624

101 인건비 212,970 208,069 4,901

02 기타직보수 84,517 79,546 4,971

  ○시간선택임기제 84,517

    0기본급(임기제9급)
52,546

    0성과연봉 4,983

    0특수직무수당(시간선택제수당)
2,523

    0가족수당 3,360

      ｏ배우자 960

      ｏ기타(존속비) 720

      ｏ둘째자녀 1,680

    0정액급식비 3,360

    0직급보조비 3,675

    0시간외근무수당
12,699

    0연가보상비 1,371

04 기간제근로자등보수 128,453 125,268 3,185

  ○농기계임대사업소 운영 128,453
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   684,635,600원*50%

3,000,000원

   12,000,000원

   2,000,000원

   5,000,000원

     2,189,400원*2인*12월

207,600원*2인*12월

     105,090원*2인*12월

40,000원*2인*12월

30,000원*2인*12월

70,000원*2인*12월

140,000원*2인*12월

153,120원*2인*12월

     9,620원*55시간*2인*12월

7,531원*91시간*2인



부서: 농식품유통과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    0기본급 75,725

    0주차수당 13,568

    0시간외근무수당
23,073

    0연차수당 2,840

    0국민연금 4,019

    0건강보험료 3,166

    0장기요양보험료 406

    0고용보험료 1,563

    0산재보험료 893

    0작업복 1,600

    0안전보건 1,600

201 일반운영비 116,731 110,940 5,791

01 사무관리비 29,400 29,300 100

  ○농기계임대사업소 운영비(산청,단성)
4,800

  ○무인경비시스템 운영(산청, 단성)
6,720

  ○농기계임대사업소 운영위원회 참석수당
2,200

  ○임대사업소 현황판 및 안내 리플릿 제작
2,000

  ○온비드 운영 이용 수수료
2,000

  ○임대사업소 수리요원 피복 구입
4,000

  ○급량비(농촌봉사업무추진)
4,480

  ○급량비(농기계임대사업소 운영 업무추진)
3,200

02 공공운영비 87,331 81,640 5,691

  ○시설장비 유지비 75,331

    0임대농기계 유지비 6,000

    0임대농기계 보험가입
44,000

    0크레인차량(5톤) 유류비
3,822

    0순회수리차량(3.5톤) 유류비
3,822

    0단성임대사업소 운영차량(1톤) 유류비
3,822

    0산청임대농기계 긴급 수리차량(1톤) 유류비
3,822

    01톤차량 유지보수비
1,200

    0작업용 지게차 유지보수비
1,200
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78,880원*4인*240일

78,880원*4인*43일

     14,790원*4인*390시간

78,880원*4인*9일

89,292,160원*4.5%

89,292,160원*3.545%

3,165,410원*12.81%

89,292,160원*1.75%

89,292,160원*1%

400,000원*4인

200,000원*4인*2회

   200,000원*2개소*12월

   280,000원*2개소*12월

   100,000원*11인*2회

   1,000원*2,000부

   1,000,000원*2회

   250,000원*8인*2회

   8,000원*7인*80식

   8,000원*5인*80식

100,000원*60대

     220,000원*200대

     1,650원*193리터*12월

     1,650원*193리터*12월

     1,650원*193리터*12월

     1,650원*193리터*12월

     100,000원*1대*12월

     600,000원*2대



부서: 농식품유통과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    0임대농기계 배송용 차량(3.5톤) 유류비
7,643

  ○공공요금 12,000

    0전기요금(산청, 단성임대사업소)
8,400

    0전산프로그램 운영비 3,600

202 여비 16,800 16,800 0

01 국내여비 16,800 16,800 0

  ○농촌봉사업무수행
16,800

204 직무수행경비 1,050 1,050 0

02 특정업무경비 1,050 1,050 0

  ○시간선택제임기제 대민활동비
1,050

206 재료비 88,000 80,000 8,000

01 재료비 88,000 80,000 8,000

  ○농기계임대사업소 운영장비 부품 구입
88,000

304 연금부담금등 4,783 4,099 684

02 국민건강보험금 3,327 3,346 △19

  ○시간선택제 임기제 국민건강보험 부담금
2,949

  ○시간선택제 임기제 노인장기요양보험 부담
   금 378

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 1,456 753 703

  ○시간선택제 임기제 고용보험료
1,456

405 자산취득비 815,000 1,086,000 △271,000

01 자산및물품취득비 815,000 1,086,000 △271,000

  ○임대농기계 구입 815,000

    0잔가지파쇄기 120,000

    0논두렁조성기(트랙터용)
100,000

    0농용굴착기 175,000

    0농용로우더 40,000

    0마늘줄기절단기 80,000

    0양파정식기 240,000

    0양파파종기 40,000

    0농기계 임대 사업소 증축 사무동 사무가구
     구입 20,000

농촌지도 기반조성(미래,농기계인프라구축)지원 40,000 60,000 △20,000

도 12,000

군 28,000

405 자산취득비 40,000 60,000 △20,000

도 12,000
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     1,650원*193리터*12월*2대

     350,000원*2개소*12월

300,000원*12월

   200,000원*7인*12월

   43,750원*2인*12월

   80,000원*22점*50종

   83,167,000원*3.545%

2,949,000원*12.81%

   83,167,000원*1.75%

20,000,000원*6대

     10,000,000원*10대

35,000,000원*5대

40,000,000원*1대

20,000,000원*4대

60,000,000원*4대

20,000,000원*2대

20,000,000원*1식



부서: 농식품유통과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

군 28,000

01 자산및물품취득비 40,000 60,000 △20,000

  ○밭작물 농업기계화 구축 23,000

    0마늘줄기절단기 10,000

도 3,000

군 7,000

    0마늘 수확기 13,000

도 3,900

군 9,100

  ○신중년 농촌활력 새로일하기 프로젝트 17,000

    0농기계 정비용 리프트 구입
17,000

도 5,100

군 11,900

맞춤형 농기계 지원사업 320,660 642,335 △321,675

도 96,200

군 224,460

402 민간자본이전 320,660 642,335 △321,675

도 96,200

군 224,460

02 민간자본사업보조(이전재원) 320,660 642,335 △321,675

  ○맞춤형 농기계 지원 320,660

    0맞춤형 농기계 지원 320,660

도 96,200

군 224,460

농업기계안전교육지원 12,000 12,000 0

국 6,000

도 1,800

군 4,200

201 일반운영비 2,000 2,000 0

국 1,000

도 300

군 700

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○농기계 안전교육 2,000

국 1,000

도 300

군 700

202 여비 1,200 1,200 0

국 600

도 180

군 420

01 국내여비 1,200 1,200 0
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10,000,000원

13,000,000원

     17,000,000원

320,660,000원

2,000,000원



부서: 농식품유통과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○농기계 안전교육 현장지도
1,200

국 600

도 180

군 420

206 재료비 8,800 8,800 0

국 4,400

도 1,320

군 3,080

01 재료비 8,800 8,800 0

  ○농기계 안전교육 추진 재료 구입
8,800

국 4,400

도 1,320

군 3,080

농기계등화장치 부착지원 29,000 9,000 20,000

국 11,600

도 3,480

군 13,920

402 민간자본이전 29,000 9,000 20,000

국 11,600

도 3,480

군 13,920

02 민간자본사업보조(이전재원) 29,000 9,000 20,000

  ○농기계등화장치 부착 지원
29,000

국 11,600

도 3,480

군 13,920

농기계보험 농가부담 보험료 지원 50,000 36,670 13,330

도 12,500

군 37,500

301 일반보전금 50,000 36,670 13,330

도 12,500

군 37,500

14 기타보상금 50,000 36,670 13,330

  ○농기계 보험료 지원 50,000

도 12,500

군 37,500

노후경유농업기계조기폐차지원 150,000 100,000 50,000

301 일반보전금 150,000 100,000 50,000

14 기타보상금 150,000 100,000 50,000

  ○노후 농업기계 미세먼지 저감대책 지원
150,000
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   1,200,000원

   8,800,000원

   100,000원*290대

50,000,000원

   150,000,000원



부서: 농식품유통과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농촌 봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

농촌 봉사 활성화 3,312,691 2,529,175 783,516

120자원봉사회 운영 3,600 3,600 0

201 일반운영비 1,200 1,200 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

  ○120자원봉사회운영 사무용품 등 구입
1,200

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

  ○120자원봉사회 운영
2,400

120자원봉사회 봉사활동 지원 44,100 29,600 14,500

201 일반운영비 18,500 4,000 14,500

01 사무관리비 18,500 4,000 14,500

  ○120순회봉사 장수사진 제작
3,000

  ○120자원봉사 500시간 인증패 제작
15,000

  ○120자원봉사자 감사패 제작
500

206 재료비 15,400 15,400 0

01 재료비 15,400 15,400 0

  ○120자원봉사 재료 구입 15,400

    0가전제품수리 부품 구입
2,200

    0가스설비수리 부품 구입
1,100

    0이·미용봉사 재료 구입
1,100

    0전기설비수리 재료 구입
1,100

    0손수건 제작 재료 구입
3,300

    0출입문, 창문수선 재료 구입
1,100

    0생활민원처리 재료 구입
4,400

    0기타 공구 및 재료 구입
1,100

301 일반보전금 10,200 10,200 0

11 행사실비지원금 10,200 10,200 0

  ○120자원봉사 평가보고회 참석
525

  ○120자원봉사자 순회봉사활동 참석
4,125

  ○120자원봉사자 간담회 참석
1,050
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   100,000원*12회

   100,000원*2인*12월

   30,000원*10인*10회

   500,000원*30개

   100,000원*5인

     200,000원*11회

     100,000원*11회

     100,000원*11회

     100,000원*11회

     300,000원*11회

     100,000원*11회

     100,000원*4종*11회

     100,000원*11회

   15,000원*35인

   15,000원*25인*11회

   15,000원*35인*2회



부서: 농식품유통과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농촌 봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ○120자원봉사자 선진지 견학
4,500

가로등 및 보안등 설치·관리 3,264,991 2,447,825 817,166

201 일반운영비 575,991 427,525 148,466

02 공공운영비 575,991 427,525 148,466

  ○공공요금 및 제세 573,500

    0가로등, 보안등 전기요금
420,000

    0가로등, 보안등 양방향원격제어시스템 통
     신요금 29,700

    0가로등, 보안등 전산관리 및 민원처리 통신
     요금 720

    0가로등, 보안등 전산관리시스템 인터넷요
     금 1,320

    0가로등, 보안등 한전 표준시설부담금
67,320

    0분전함 안전진단수수료
9,010

    0가로등 안전진단수수료
15,580

    0보안등 안전진단수수료
29,850

  ○가로등 및 보안등 보수차량 유지비 2,491

    0차량유류대 931

    0차량수선비 1,560

206 재료비 339,000 192,300 146,700

01 재료비 339,000 192,300 146,700

  ○가로등, 보안등 유지보수 자재 구입 339,000

    0가로등 양방향 자동제어기 구입
33,000

    0보안등 양방향 자동점멸기 구입
54,000

    0보안등 양방향 감시제어중계기 구입
28,000

    0가로등 LED등기구 구입
42,000

    0보안등 LED램프 구입 72,000

    0가로등 및 보안등 표찰 구입(교체)
100,000

    0기타 자재 구입 10,000

401 시설비및부대비 2,350,000 1,758,000 592,000

01 시설비 2,350,000 1,758,000 592,000

  ○가로등, 보안등 유지보수 단가계약
400,000

  ○보안등 신·이설 및 교체사업 780,000

    0산청읍 상·하반기 보안등 신·이설 및 교체
     공사 90,000
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   150,000원*30인

     35,000,000원*12월

1,500원*1,650개소*12월

60,000원*12월

110,000원*12월

     336,600원*200개소

     48,700원*185개소

     8,200원*1,900개소

     19,900원*1,500개소

1,650원*47리터*12월

130,000원*1대*12월

     1,650,000원*20개

     180,000원*300개

     1,400,000원*20개

     420,000원*100개

90,000원*800개

     10,000원*10,000개

10,000,000원*1식

   200,000원*2,000건

1,500,000원*30개소*2회



부서: 농식품유통과
정책: 농촌봉사 활성화
단위: 농촌 봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    0차황면 상·하반기 보안등 신·이설 및 교체
     공사 60,000

    0오부면 상·하반기 보안등 신·이설 및 교체
     공사 60,000

    0생초면 상·하반기 보안등 신·이설 및 교체
     공사 60,000

    0금서면 상·하반기 보안등 신·이설 및 교체
     공사 75,000

    0삼장면 상·하반기 보안등 신·이설 및 교체
     공사 60,000

    0시천면 상·하반기 보안등 신·이설 및 교체
     공사 90,000

    0단성면 상·하반기 보안등 신·이설 및 교체
     공사 90,000

    0신안면 상·하반기 보안등 신·이설 및 교체
     공사 60,000

    0생비량면 상·하반기 보안등 신·이설 및 교
     체공사 45,000

    0신등면 상·하반기 보안등 신·이설 및 교체
     공사 45,000

    0상·하반기 보안등 긴급 신·이설 및 교체공
     사 45,000

  ○가로등 신설사업 810,000

    0오부면 오전마을~대현마을 가로등 설치공
     사 60,000

    0생초면 고읍교 삼거리 주면 가로등 설치공
     사 50,000

    0삼장면 대원사 계곡길 가로등 설치공사
350,000

    0산청읍 한전 지중화사업구간 가로등 설치
     공사 300,000

    0시천면 덕천강변 산책로 가로등 설치공사
50,000

  ○노후 가로등 교체사업 240,000

    0차황면 시가지 노후가로등 교체공사
90,000

    0시천면 시가지 노후 가로등 교체공사
90,000

    0신안면 시가지 노후가로등 교체공사
60,000

  ○가로등, 보안등 부적합시설 개수 120,000

    0전기안전공사 안전진단 부적합시설 개수공
     사 40,000

    0전기안전공사 정기점검 부적합시설 개수공
     사 40,000

    0가로등 지중 노후케이블 교체공사
40,000
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1,500,000원*20개소*2회

1,500,000원*20개소*2회

1,500,000원*20개소*2회

1,500,000원*25개소*2회

1,500,000원*20개소*2회

1,500,000원*30개소*2회

1,500,000원*30개소*2회

1,500,000원*20개소*2회

1,500,000원*15개소*2회

1,500,000원*15개소*2회

1,500,000원*15개소*2회

3,000,000원*20개소

5,000,000원*10개소

     5,000,000원*70개소

5,000,000원*60개소

     5,000,000원*10개소

     3,000,000원*30개소

     3,000,000원*30개소

     3,000,000원*20개소

100,000원*200개소*2회

100,000원*200개소*2회

     2,000,000원*20경간


